
Determina n. DIR / 512 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 262/2023                          

 
DETERMINA  N°  512 /  DIR /  2023  DEL 05/05/2023 

OGGETTO 

Impegno. Canone annuo Rinnovo Servizi Web per il dominio 
gransassolagapark.it per l'anno 2023.  

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera _____________ n. _____del xx/xx/xxx ad oggetto  

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

IMPEGNO 

CUP.  

CIG. CIG: Z683AFBEDD 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016 e s.m.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente CIG: Z683AFBEDD; 

VISTA l’istruttoria allegata dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico relativa alla presente Determina e 
conservata agli atti;  

VISTO che è attivo il Servizio di mantenimento del nome del dominio e servizio DNS 
gransassolagapark.it, per la tenuta delle caselle di posta elettronica in uso al personale, ai 
servizi e ai vertici dell’Ente Parco, affidato alla Ditta SINTESI di ACHILLE ANN MARIE - Via 
S. Gabriele dell'Addolorata, 14 - 67100 - L'Aquila - C.F. CHL-NMR-64E44-Z404S - P.IVA 
02075660668 - PEC: am.achille@pec.it; 

VISTO che a partire dal 2021 si è resa necessaria l’attivazione di un ulteriore spazio di dominio 
denominato e-laerning.gransassolagapark.it su è attiva la piattaforma “Moodle” per il 
progetto E-Biodiversity; 

VISTO che con nota ns protocollo n. 0004609 del 27/04/2023 la Ditta SINTESI di ACHILLE ANN 
MARIE, iscritta su MEPA, ha trasmesso un’offerta commerciale (allegata) che riporta l’offerta 
del rinnovo del Servizio per un costo totale di € 1.099,00 non soggetto a IVA;  

CONSIDERATO  il maggiore costo in personale, servizi informatici esterni, oltre al rischio di perdere 
documentazioni e archivi, che comporterebbe all’Ente reperire sul mercato una nuova Ditta 
che offra i medesimi servizi; 

VERIFICATO  che con un’opportuna indagine di mercato si è appurato che il prezzo del servizio offerto 
dalla Ditta SINTESI di ACHILLE ANN MARIE è in linea con il mercato e vantaggiosa per 
l’Ente Parco; 



Determina n. DIR / 512 pagina 2 di 2  

VISTA  l’importanza, anche determinata dalla normativa in vigore, che riveste per l’Ente Parco la 
tenuta della posta elettronica istituzionale, e dei singoli uffici, per la comunicazione interna, 
nonché con le altre amministrazioni pubbliche e con i cittadini; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la continuità, anche per il 2023, della tenuta del dominio 
gransassolagapark.it associato al sito istituzionale del Parco e alle caselle di posta 
elettronica in uso all’Ente Parco; 

VISTO che il capitolo 4380 del Bilancio 2023 “Spese per informazione e comunicazione di cui alla 
Legge150/2000 sito internet e obblighi di trasparenza” presenta sufficiente disponibilità; 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di € 1099,00, non soggetta a IVA; 

- sul capitolo 4380 del Bilancio di Previsione 2023; 

- per il canone annuo, adeguato ai nuovi servizi, del provider che ospita il dominio gransassolagapark.it e 
delle caselle di posta elettronica, tenuto dalla Ditta SINTESI di ACHILLE ANN MARIE - Via S. Gabriele 
dell'Addolorata, 14 - 67100 - L'Aquila - C.F. CHL-NMR-64E44-Z404S - P.IVA 02075660668,  

- relativo al periodo 01 Maggio 2023 – 30 Aprile 2024, del dominio e-learning.gransassolagapark.it; nonché 
delle caselle di posta elettronica attive;  

- di rinviare a successivo atto la liquidazione della fattura elettronica; 

- di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. Chiara Piccinini, delegando alla stessa tutti 
gli atti successivi e conseguenti; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  
 

SI ATTESTA  la regolarità amministrativa della presente Determina 
 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Chiara Piccinini) 
 

……………………… 

F.to (Chiara Piccinini)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/05/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

08/05/2023 30958 
101.1.1.3.04380 

1.099,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

